
VALORES UNIT ÁRIOS FINAIS 

em: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: TP-LINK Modelo: TP-LINK 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2004200223RP 
Processo Administrativo N°  2004200223-PERP 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 03/05/2023 09:13:04 

LOTE 1 -HOMOLOGADO - 23/05/2023 09:12:15 
LOTE 01 

Descrição: 8994 - ROTEADOR 750 MBPS COM 3 ANTENAS DE POTÊNCIA DE 5 DBI 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 206,00 Valor Total: 412,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit.(%) ME 

1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 116 	37.990.239/0001-66 670,98 412,00 Sim 

2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 070 	02.347.734/0001-77 670,98 418,00 1.46 Não 

3 GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA 073 	42.221.63810001-00 660,00 470,00 1244 Sim 

4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 092 	30.607.801/0001-80 670,98 563,00 19,79 Sim 

5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 126 	40.501.673/0001-40 670,96 568,00 0,89 Sim 

6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 138 	06.290.637/0001-46 670,98 570,00 0,35 Sim 

7 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 125 	15.412.998/0001-09 660,00 590,00 3,51 Sim 

8 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 111 	41.250.142/0001-94 670,98 598,00 1,36 Sim 

9 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 001 	41.380.220/0001-75 670,98 603,87 0,98 Sim 
10 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 109 	49.464.926/0001-27 670,98 603,88 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 09:12:16 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KOMPACTUS 	 Modelo: 
Descrição: 5131 - BIRÔ 100% MDF. ESPECIFICAÇÕES TAMPO EM MALAMINICO 1,20X0,60CM Cl 2 GAV FIXAS COM CHAVE, 
ALTURA (CM) 0,75, LARGURA (CM) 1,20, PROFUNDIDADE (CM) 0,60. 

Quantidade: 3 
	

Valor Unit.: 371,40 	 Valor Total: 1. 114,20 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KOMPACTUS 	 Modelo: 
Descrição: 16333 - MESA DE TRABALHO EM L COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1300 X 1300 X 600 X 750 MM (CXLXA), TAMPO 
DE NO MÍNIMO 15 MM FITADO NAS PARTES RETAS E PERFIL NA ÁREA DE TRABALHO, COM 02 GAVETAS, COM CHAVE. 
COR BEGE OU CINZA. BORDAS ARREDONDADAS, SEM ARESTAS CORTANTES 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 903,00 	 Valor Total: 1.806,00 
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Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KOMPACTUS 	 Modelo: 

Descrição: 3985 - MESA PARA REUNIÕES. MESA PARA REUNIÕES COM CAPACIDADE DE 10 LUGARES, RETANGULAR 2500 X 
1100 ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA: LARG. 2,50 M  PROF. 1,10 M XALT. 0,74 CM. TAMPO: MDP 25 MM REVESTIMENTO 
MELAMÍNICO. SAIA: MDP 15 MM REVESTIMENTO MELAMíNICO. ACABAMENTO DAS BORDAS: FITA RETA DE 2 MM. PÉS: 
ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE FIOS. FIXAÇÃO: PARAFUSOS E RODOFIX. CALHAS: SIM. 
SAPATAS NIVELADORAS: SIM. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 1.197,90 	 Valor Total: 1.197,90 

Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: IBAP 	 Modelo: 

Descrição: 14283 - CADEIRA DE PLÁSTICO ADULTA: CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO 
VIRGEM, COR BRANCA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 
90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ASSENTO AO 
CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - 
ASSENTO E ENCOSTO). SUPORTANDO CARGA ENTRE 120 KG/150KG. CERTIFICADAS PELO INMETRO. GARANTIA DO 
FORNECEDOR DE 90 DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 41,80 	 Valor Total: 1.254,00 

5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KOMPACTUS 	 Modelo: 

Descrição: 21764 - CADEIRA ESCRITÓRIO EXECUTIVA, TIPO POLTRONA PRESIDENTE, ERGONÔMICA, COM ALTURA 
AJUSTÁVEL, COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COM RODAS, GIRATÓRIA, ESTRUTURA DE AÇO CROMADO, REVESTIMENTO DO 
ASSENTO E DO ENCOSTO DE COURO, COM MOLAS ENSACADAS, COM APOIO PARA BRAÇOS EM COURO, PESO MÍNIMO 
SUPORTADO 120 KG 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 694.70 	 Valor Total: 2.084, 10 

Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KOMPACTUS 	 Modelo: 
Descrição: 9476 - CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA COM RODAS COM BRAÇO, COM ESTRUTURA EM TUBO AÇO, COM 
ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA E ESPUMA POLIURETANO INJETADO - ESPECIFICAÇÕES: CADEIRA ESCRITÓRIO 
GIRATÓRIA COM RODAS, COM ESTRUTURA EM TUBO AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA E ESPUMA 
POLIURETANO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA FOSFATIZADO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 
RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS REGULÁVEIS, REGULAGEM VERTICAL COM 
REGULAGEM, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCLINAÇÃO 
PARA ENCOSTO E PARA ASSENTO REGULAGEM E, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, COR 
ESTRUTURA PRETA, ALTURA 640 MM, LARGURA 600 MM, QUANTIDADE PÉS 5 UN, TIPO PÉS RODÍZIO DUPLO 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 536,00 	 Valor Total: 2.680,00 
Item: 7 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KOMPACTUS 	 Modelo: 
Descrição: 20632 - CONJUNTO REFEITÓRIO COMPOSTO DE 01 (UM) MESA E 06 (SEIS) CADEIRAS: ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS - MESA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, BASE DOS PÉS TUBO 30X50, COM PROTETOR DE PINTURA MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 150X4X15MM, BASE DE SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO DOS TAMPOS EM TUBO 30X40, 15X15 E20X40, 
SOLAGEM PELO PROCESSO MIG EM TODAS AS JUNÇÕES, PROTEÇAO DA SUPERFICIE COM TRATAMENTO ESPECIAL ,  TICORROSIVO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ. TAMPO EM RESINA ABS MEDINDO APROXIMADAMENTE 1850X815MM 

DEIRAS: ESTRUTURA EMT UBO DE AÇO, PÉ EM TUBO 30X50, CLULAS COM BARRAMENTO DUPLO EM 30X5OMM, BAE 
DO ASSENTO E ENCOSTO ERGONÔMICOS, SOLDAGEM DAS PARTES METÁLICAS PELO PROCESSO MIG EM TODO O 
PERÍMETRO DE UNIÃO, JUNÇÕES, PTORTEÇÃO DE SUPERFÍCIE COM TRATAMENTO ESPECIAL ANTICORROSIVO COM 
TINTA EPÓXI-PÓ, HÍBRIDA E ELETOESTÁTICA, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 440MM E ALTURA DO ENCOSTO AO CHÃO 
830MM 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 726,90 	 Valor Total: 1.453,80 
Item: 8 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: KOMPACTUS 	 Modelo: 
Descrição: 4449 - ARMÁRIO BAIXO - ARMÁRIO BAIXO! 2 PORTAS, DOTADO DE 2 PRATELEIRAS EM MDP OU MDF, 
REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. 
Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 459,50 	 Valor Total: 1.838,00 
Item: 9 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SO AÇO 	 Modelo: 
Descrição: 5130- ARMÁRIO DE AÇO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 2 PORTAS, AÇO P A 120, 2 PORTAS, FECHAMENTO POR 
CHAVE, CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA 26 (0,40 MM - ESPESSURA), ALTURA - (1,94 M), LARGURA - (0,90 M), 
PROFUNDIDADE - (0,40 M), SÃO 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA (A CENTRAL) E AS DEMAIS, REGULÁVEIS.CADA 
PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. PRODUTO COM FOSFATIZAÇÃO A FERRO E PINTURA 
ELETROSTÁTICA A PÓ. PÉS METÁLICOS COM SAPATAS DE PLÁSTICO REGULÁVEIS. 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 937,60 
	

Valor Total: 3.750,40 
Item: 10 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: BERTOLINE 	 Modelo: 
Descrição: 21380 - ARMÁRIO DE AÇO PARA COZINHA, C/06 PORTAS E 01 GAVETA, ALTURA: 1.81 M, LARGURA: 1.05M, 
PROFUNDIDADE: 45.00CM, PUXADOR EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM ACABAMENGTO METALIZADO, COR 
BRANCA, GARANTIA DE 12 MESES (UNIDADE). 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 806,80 	 Valor Total: 1.613,60 
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Item: 11 
Descrição: 5150 
MELAMINICO - 
FORNECEDOR: 

Unidade: UNIDADE 	 Marca: SO AÇO 	 Modelo: 

- ARQUIVO PASTA SUSPENSA. ESPECIFICAÇÕES: COR CINZA, COM TRANCA, COM 04 GAVETAS EM 
ALTURA: 1,32 M, LARGURA: 46,5 CM, PROFUNDIDADE: 42 CM, MATERIAL: MDF, GARANTIA DO 
01 ANO, NÚMERO DE GAVETAS: 4, MATERIAL PRINCIPAL: MDF. 

Quantidade: 3 
	

Valor Unit.: 736,00 
	 Valor Total: 2.208,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 106 	06.290.637/0001-46 28.919,87 21.000,00 Sim 

2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 136 	30.607.801/0001-80 28.919,87 21.090,00 0,43 Sim 

3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 092 	20.365.863/0001-70 28.919,87 21.989,00 4,26 Sim 

OLIVEIRA NUNES PAIVA 030 	42.221.638/0001-00 28.680,00 24.780,00 12,69 Sim ,GESSICA 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 065 	40.501.673/0001-40 28.612,33 25.154,00 1,51 Sim 

6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 104 	49.464.926/0001-27 28.919,87 25.154,06 0,00 Sim 

7 EXPERT SERVICOS, COMERCIO DE 118 	40.914.338/0001-73 28.919,87 25.569,00 1.65 Sim 

8 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 014 	41.380.220/0001-75 28.919,87 27.800,00 8,73 Sim 

9 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 098 	02.347.734/0001-77 28.919,87 27.900,00 0,36 Não 

10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 131 	41.250.142/0001-94 28.919,87 28.480,00 2.08 Sim 

11 MARIA GOMES DOS SANTOS 121 	45.382.398/0001-06 28.919,87 28.590,00 0,39 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 09:12:16 
LOTE 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: MOTOROLA 	 Modelo: MOTO E40, 64GB, 4GB RAM, 

TELA 6.5" 
Descrição: 22373 - APARELHO CELULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: SMARTPHONE ANDROID, DUAL CHIP, 
CÂMERA TRIPLA COM A RESOLUÇÃO DE 48MP + 2MP + 2MP, CAMERA FRONTAL COM A RESOLUÇÃO DE 8 MP, TELA 
TAMANHO 6.5 COM A RESOLUÇÃO HD + (720 X 1600) MAX VISION; DESBLOQUEADO PARA TODAS AS OPERADORAS, 
PROCESSADOR: UNISOC T700 (1,8 GHZ OCTA-CORE), COR GRAFITE, MEMÓRIA INTERNA DE 64 GB, GARANTIA MÍNIMA DE 
1 ANO, DIMENSÕES DO PRODUTO: (AXLXP) 16,5 X 7,6 X 0.91 CM, MEMÓRIA RAM DE 4GB, PESO 198G. COM  FUNÇÃO 
BLUETOOTH, WI-Fi, BATERIA 5000 MAH: O PRODUTO DEVERÁ VIR DEVIDAMENTE EMBALADO E ACOMPANHADO DOS 
DOCUMENTOS, KIT DE MANUAIS; FONE DE OUVIDO ESTEREO; CABO DE SINCRONIZAÇÃO: CARREGADOR DE PAREDE E 
FERRAMENTA DE REMOÇÃO DO CHIP. 

Quantidade: 2 
	

Valor Unit.: 917,50 	 Valor Total: 1.835,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 
1 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE 

	
116 20.081.724/0001-14 3.336,00 	1.835,00 

	
Sim 

2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 

3 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 

4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 

012 37.990.239/0001-66 3.339,94 

020 15.412.998/0001-09 3.300,00 

092 70.365.863/0001-70 3.339,94 

 

1.840,00 

2.050,00 

2.089,90 

 

0,27 	Sim 

11.41 	Sim 
1,95 	Sim 

  

  

5 F.D. COMERCIAL LTDA 

6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 
136 30.144.060/0001-49 3.339,94 	2.400,00 

	

14,84 	Sim 

	

12,50 	Sim 120 06.290.637/0001-46 3.339,94 	7.700,00 
7 GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA 	085 42.221.638/0001-00 3.300,00 2.900,00 

3.005,94 

1 " 	,d 

 

	

7,41 	Sim 

	

3,65 	Sim 8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 	 013 49.464.926/0001-27 3.339,94 
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9 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E  

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUI XERAMOBIM-CE 

068 	41.380.220/0001-75 	3.339,94 3.005,95 

FI. 

Rubrica 

Sim 0,00 

10 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE  106 	30.607.801/0001-80 	3.339,94 3.298,00 9,72 Sim 

11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS  050 	40.501.673/0001-40 	3.339,14 3.299,00 0,03 Sim 

12 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA  105 	02.347.734/0001-77 	3.339,94 3.299,42 0,01 Não 

13 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 100 	41.250.142/0001-94 	3.339,94 3.330,00 0,93 Sim 

14 PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA 048 	47.115.872/0001-69 	3.339,94 3.339,94 0,30 Sim 

15 JACQUELINE SILVA FROTA 052 	46.763.015/0001-02 	6.080,00 4.940,00 47.91 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 09:12:16 
LOTE 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: ESMALTEC 	 Modelo: ESMALTEC 
Descrição: 3994 - BEBEDOURO. BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO COM REFRIGERAÇÃO. COR BRANCA. 
VOLTAGEM 220V. REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. DIMENSÕES 1005 X 315 X 330 MM. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 760,37 

	
Valor Total: 2.281,11 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PHILCO 	 Modelo: PHILCO 
Descrição: 5318 - AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS:SYSTEM COM CONDENSADORA:ALIMENTAÇÃO DO 
CONDICIONADOR DE AR: 220 VTS;CAPACIDADE DO CONDICIONADOR DE AR SPLIT: 9.000 BTUS/H;CONSUMO: MÁXIMO 
1400 W;COM CONTROLE DE CONDICIONAMENTO DE AR REMOTO E SEM FIO;MODELO: PAREDE;TIPO DO 
CONDICIONADOR: SPLIT SYSTEM APARENTE, COM NO MÍNIMO 2 VELOCIDADES DE CONDICIONAMENTO DE AR. 

Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 1.679,72 Valor Total: 6.718,88 

CLASSIFICAÇÃO 

Social .Razão Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 093 	37.990.239/0001-66 11.982,40 8.999,99 Sim 

2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 104 	20.365.863/0001-70 11.982,40 9.050,00 0,56 Sim 
3 PHOENIX ELITE COMERCIAL LTDA 108 	47.115.872/0001-69 11.982,40 9.119,99 0,77 Sim 
4 GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA 048 	42.221.638/0001-00 11.900,00 9.300,00 1,97 Sim 
5 JACQUELINE SILVA FROTA 065 	46.763.015/0001-02 12.470,40 9.352,80 0.57 Sim 
6 F.D. COMERCIAL LTDA 088 	30.144.060/0001-49 11.982,40 10.079,00 7,76 Sim 
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 057 	40.501.673/0001-40 11.979,50 10.189,00 1,09 Sim 
8 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 068 	02.347.734/0001-77 11.982,40 10.190,00 0,01 Não 
9 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 071 	06.290.637/0001-46 11.982,40 10.200,00 0,10 Sim 

10 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 058 	30.607.801/0001-80 11.982,40 10.390,00 1,86 Sim 
11 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 113 	41.380.220/0001-75 11.982,40 10.784,16 3,79 Sim 
12 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 035 	49.464.926/0001-27 11.982,40 10.784,18 0,00 Sim 
13 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 101 	41.250.142/0001-94 11.982,40 11.890,00 1025 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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LOTE 5 - HOMOLOGADO -23/0512023 09:12:16 
LOTE 05 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 
Descrição: 22385 - GELADEIRA DUPLEX - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: FROST FREE, 375 LITROS, BRANCA, 
CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 288 LITROS, CLASSIFICAÇÃO A+, COM AS DIMENSÕES DE 176CM 
DE ALTURA, 62,1 CM DE LARGURA, 75,5CM DE PROFUNDIDADE E PESO DE 58KG, 220V; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, 
GAVETA DE FRUTAS, PAINEL ELETRÔNICO; O PRODUTO DEVERÁ VIR DEVIDAMENTE EMBALADO, ACOMPANHADO DE 
TODOS OS DOCUMENTOS E MANUAIS; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.724,08 	 Valor Total: 3.724,08 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: ESMALTEC 	 Modelo: ESMALTEC 

Descrição: 5195- FOGÃO 4 BOCAS. ESPECIFICAÇÕES: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, MESA EM AÇO INOX 
~REPOSTA, QUEIMADORES ESTAMPADOS, ESPALHA CHAMA ESMALTADO, MANIPULADORES REMOVÍVEIS; GRADE 
MUXA NO FORNO COM 2 REGULAGENS DE ALTURA; VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO; PÉS ALTOS; TREMPE DUPLA; 

TAMPA DE VIDRO SEM PUXADOR; VÁLVULA DE SEGURANÇA NO FORNO. 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 825,92 Valor Total: 825,92 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 023 	37.990.239/0001-66 5.577,84 4.550,00 Sim 

2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 147 	20.365.863/0001-70 5.577,84 4.599,00 1,08 Sim 

3 GES5ICA OLIVEIRA NUNES PAIVA 002 	42.221.638/0001-00 5.450,00 4.700,00 220 Sim 

4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 075 	30.607.801/0001-80 5.577,84 4.830,00 2,77 Sim 

5 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 044 	41.380.220/0001-75 5.577,84 5.020,05 3,93 Sim 

6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 104 	49.464.926/0001-27 5.577,84 5.020,06 0,00 Sim 

7 JACQUELINE SILVA FROTA 051 	46.763.015/0001-02 6.879,90 5.159,90 2,79 Sim 

8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 081 	40.501.673/0001-40 5.572,21 5.381,00 4,29 Sim 

9 F.D. COMERCIAL LTDA 035 	30.144.060/0001-49 5.577,84 5.382,00 0,02 Sim 

10 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 108 	06.290.637/0001-46 5.577,84 5.490,00 2,01 Sim 

• COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 089 	41.250.142/0001-94 5.577,84 5.560,00 1,28 Sim 
12 MARIA GOMES DOS SANTOS 064 	45.382.398/0001-06 5.577,84 5.570,00 0,18 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 09:12:16 
LOTE 06 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: MONDIAL 	 Modelo: 
Descrição: 16696 - CAIXA DE SOM COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 200W, PRETA, CONECTIVIDADE 
BLUETOOTH, POTÉNCIA DE 50W RMS, SAÍDA EM RCA OU XLR, ALTO FALANTE DE 15", SENSIBILIDADE 97 DB, VOLTAGEM: 
BIVOLT, CONECTIVIDADE: USB E CONEXÃO P2, DIMENSÕES: ALTURA (CM) 76.00, ESPESSURA (CM) 41.00, LARGURA (CM) 
54.00. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 700,00 	 Valor Total: 700,00 
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Item: 2 	Unidade: KIT 	 Marca: STI 	 Modelo: 

Descrição: 22411 - MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: PARA UTILIZAÇÃO EM 
EVENTOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, COM SONS LIMPOS E SEM INTERFERÊNCIA, KIT COM 2 (DOIS) MICROFONES 
ESPECIFICAÇÃO DOS TRANSMISSORES: COM FUNÇÃO AUTO SCAN, COM VARREDURA DE FREQUÊNCIA, 500 CANAIS 
PARA CADA TRANSMISSOR, COM VISOR OLED INDICADOR DE RF, AF E BATERIA, COM BOTÃO DE MUTE NO BASTÃO, COM 
ALCANCE DE 80M, BATERIA 18500 - 1200MAH 3,7V DE LÍTIO RECARREGÁVEL VIA USB, DURAÇÃO DE 8 HORAS, 
FREQUÊNCIA DE 640-690MHZ UHF, LARGURA DE BANDA 50MHZ, POTÊNCIA DE SAÍDA 10~ RADIAÇÃO HARMÔNICA DE 
<-50 DBC; ESPECIFICAÇÕES DO RECEPTOR: COM FREQUÊNCIA DE 640-690 MHZ, FAIXA DINÂMICA DE 96DB, RESPOSTA 
DE FREQUENCIA DE 30HZ-20KHZJ+2DB, SENSIBILIDADE -95DBM, ALIMENTAÇÃO 12V DC, SAÍDAS 1 X 6,3MM, 2 X XLR 
BALANCEADO, DUAS SAÍDAS, 1 Pio, E 1 XLR BALANCEADA, COM ALTERNATIVAS PARA CONEXÃO E CONTROLE DO 
ÁUDIO EM SEU MIXER, OU CAIXA AMPLIFICADA: O PRODUTO DEVERA VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS, 
BATERIA, CASE E DOCUMENTOS; GARANTIA DE DOIS ANOS E SUPORTE ESPECIALIZADO. 

Quantidade: 1 
	

Valor Unit.: 1.200,00 	 Valor Total: 1.200,00 

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDENTEC 	 Modelo: ,scrição: 21795 - PROJETOR 3600 LUMENS, HDMI, SVGA. 
PECIFICAÇÕES: 

EXIBIÇÃO: SISTEMA DE PROJEÇÃO: DLP 
RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA (800 X 600) 
SUPORTE PARA RESOLUÇÃO: VGA (640 X 480) PARA WUXGA_RB (1920 X 1200) BRILHO (ANSI LUMENS): 3600 
RELAÇÃO DE CONTRASTE (FOFO): 20.000: 1 COR DE EXIBIÇÃO: 1,07 BILHÃO DE CORESPROPORÇAO NATIVA: NATIVO 4:3 
(5 TAXA DE PROPORÇÃO SELECIONÁVEL) 
FONTE DE LUZ: LUMINÁRIAPOTÉNCIA DA FONTE DE LUZ: 200W VIDA DA FONTE DE LUZ': NORMAL: 5000 HORASECO: 
10000 HORAS SMARTECO: 10000 HORASLAMPSAVE: 15000 HORAS 
* LÂMPADA CONTÉM MERCÚRIO 	 - 
* OS RESULTADOS DA VIDA ÚTIL DA LÂMPADA VARIAM DEPENDENDO DAS CONDIÇOES AMBIENTAIS E DO USO. AS 
CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO REAL ESTÃO SUJEITAS A ALTERAÇÕES SEM AVISO PRÉVIO. 
ÓPTICO: THROW RATIO: 1,96 A 2,15 TAXA DE ZOOM: 1,1 VEZES AJUSTE DE KEYSTONE: VERTICAL: ± 40 GRAUS 

DESLOCAMENTO DE PROJEÇÃO': 110% ± 2,5% 
TAMANHO DA IMAGEM: 30" - 300" 
FREQÜÊNCIA HORIZONTAL: 15K ~ 102KHZ 
TAXA DE VARREDURA VERTICAL: 23 A 120 KHZ 
'OFFSET É CALIBRADO PELA ALTURA TOTALDA TELA. 
ÁUDIO: ALTO FALANTE: 2W 
INTERFACE: 
1X PC (D-SUB) 
1X MONITORAR PARA FORA (D-SUB 15 PINOS)1X ENTRADA S-VIDEO (MINI DIN 4 PINOS)1X VÍDEO COMPOSTO EM (RCA)2X 

JíLDM11X TIPO USB MINI B1X ENTRADA DE ÁUDIO (MINI JACK DE 3,5 MM)1X SAÍDA DE ÁUDIO (3,5 MM MINI JACK)1X RS232 
-9PIN)2X RECEPTOR INFRAVERMELHO1X BARRA DE SEGURANÇA 
MPATIBILIDADE: HDTV: 4801, 480P, 5761,576P, 720P, 10801,1080P VÍDEO: NTSC, PAL, SECAM MEIO AMBIENTE: FONTE DF 

ENERGIA: CA 100 A 240 V, 50/60 HZ CONSUMO TÍPICO DE ENERGIA: 270W CONSUMO DE ENERGIA EM ESPERA: <0.5W 
RUIDO ACÚSTICO (TYP./ECO.): 33/29 DBA (MODO NORMAL / ECO) 
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0— 40°C 
FÍSICO: DIMENSÕES: 296 X 120 X 221 MM 
CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 
1X PROJETOR 
1X CONTROLE REMOTO COM BATERIA (RCXO14) 
1X CABO DE FORÇA (POR REGIÃO) 
1X GUIA RÁPIDO 
1X CARTÃO DE GARANTIA (POR REGIÃO) 
1X CABO VGA (D-SUB 15 PINOS) 
GARANTIA: 
12 MESES DE GARANTIA 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 2.000,00 	 Valor Total: 2.000,00 
Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: GOLDENTEC 	 Modelo: 
Descrição: 22412 - TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - ESPECIFICAÇÕES: TELA COM ACIONAMENTO MANUAL E MECANISMO 
DERECOLHIMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA, LAVÁVEL, RESISTENTE A UMIDADE, FORMATO: 4:3 (SD), 74 POLEGADAS, 
ÁREA VISUAL DE (CM): 150X1 12, BRANCO FOSCO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE KIT E MANUAL DE INSTALAÇÃO 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 700,00 	 Valor Total: 700,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 

CY A 

1" ' 
Rubr$ce 

ME Dif.(%) 

1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME  119 	20.365.863/0001-70 	8.928,33 4.600,00 Sim 

2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE  105 	37.990.239/0001-66 	8.928,33 4.616,20 0,35 Sim 

3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 005 	02.347.734/0001-77 	8.928,33 4.797,00 3,92 Não 

4 JACQUELINE SILVA FROTA 136 	46.763.015/0001-02 	8.925,30 5.287,50 10,23 Sim 

5 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 097 	06.290.637/0001-46 	8.928,33 5.399,00 2,11 Sim 

6 GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA 038 	42.221.638/0001-00 	8.680,00 6.680,00 23,73 Sim 

7 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 087 	41.380.220/0001-75 	8.928,33 8.035,25 20,29 Sim 

8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 098 	49.464.926/0001-27 	8.928,33 8.035,49 0,00 Sim 

9 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 031 	41.250.142/0001-94 	8.928,33 8.400,00 4,54 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 09:12:17 
LOTE 08 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: TOSHIBA 	 Modelo: TOSHIBA 
Descrição: 18636 - HD EXTERNO PORTÁTIL: CAPACIDADE: 1T13 INTERNO: USB 3.0 ROTAÇÃO: 5400 RPM, TAXA MÁXIMA DE 
TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS ( USB 3.0) COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDWS XP SP3, WINDOWS VISTA 
®, WINDOWS 7, WINDOWS ® 8 OU SUPERIOR. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 346,75 	 Valor Total: 1.040,25 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: BROTHER 	 Modelo: BROTHER 
Descrição: 16310 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MÉDIO PORTE, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 
MHZ; MEMÓRIA PADRÃO DE NO MÍNIMO 32 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) 
AUTOMÁTICO, POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 101100 E WIRELESS; POSSUI CICLO MENSAL 
MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO .50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; 

SSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO 
DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DGITALIZAÇÁO COLOR E MONO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 1.954,71 	 Valor Total: 3.909,42 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: MANCER 	 Modelo: MANCER 
Descrição: 22615- MONITOR ESPECIFICAÇOES: TAMANHO: 23,6", RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920X1080 PIXELS, TAXA DE 
ATUALIZAÇÃO MÁXIMA: 75 HZ TIPO DE PAINEL: VA CURVO OU PLANO: CURVO 1500R PROPORÇÃO: 16:9 ILUMINAÇÃO: LED 
BRILHO: 200 CD/M2  CONTRASTE TÍPICO: 4000:1 CONTRASTE DINÂMICO: 1.000.000:1 NÚMERO DE CORES(BITS): 16,7 
MILHÕES DE CORES (8-13I1-) GAMA DE CORES: SRGB 86%,72% NTSC, ADOBE 71%, DCI-P3 71% ÂNGULO DE VISÃO: 178° 
TEMPO DE RESPOSTA: 5MS ENTRADA DE VÍDEO: VGA E HDMI 1.4 ALTO-FALANTE: NÃO POSSUI SAÍDA DE ÁUDIO: SIM 
ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA: AC 100 - 240V 50/60 HZ - DC 12V 3A TIPO DE FONTE: EXTERNA CONSUMO DE ENERGIA: 26W 
(EM OPERAÇÃO) E = 0,5W (EM STAND BY) KENSINGTON LOCK: NÃO POSSUI VESA: 100 X 100MM ÂNGULOS DE ROTAÇÃO: 
NÃO POSSUI ÂNGULOS DE INCLINAÇÃO(TILT): ATÉ 15° PARA TRÁS AJUSTE DE ALTURA: NÃO POSSUI 
IDIOMA DO MENU: PORTUGUÊS, INGLÊS, ESPANHOL E CHINÊS TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20'C ATÉ 60° C 
TEMPERATURA DE FUNCIONAMENTO: 0° C ATÉ 50° C EXTRAS: FREESYNC, FLICKER FREE, FILTRO DE LUZ AZUL MODOS 
DE IMAGEM: STANDARD, GAME, MOVIE, TEXT, FPS, RTS E ECM PESO DO MONITOR: 2,65 KG DIMENSÕES DO PRODUTO (A 
X L  C): 383,33 X 136 X 538,95 MM (COM PEDESTAL) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 MONITOR, 1 CABO HDMI 1.4, 1 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM CABO E MANUAL DE INSTRUÇÃO GARANTIA DE 12 MESES. 

Quantidade: 3 
	

Valor Unit.: 710,79 	 Valor Total: 2.132,37 

Gerado em: 23/05/2023 09:12:17 	 7 de 8 



3O o 

1''   7 
Rubr_,,/ 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: FACIL COMPUTADORES 	Modelo: FACIL COMPUTADORES 

Descrição: 22619 - CPU ESPECIFICAÇÕES DE PROCESSADOR: NÚMERO DE NÚCLEOS: 4 N° DE THREADS: 8 FREQUÊNCIA 
BASEADA EM PROCESSADOR: 3.70 GHZ FREQUÊNCIA TURBO MAX.: 4.30 GHZ CACHE: 6 MB INTEL® SMART CACHE (DE 
MARCA IGUAL OU SUPERIOR) VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S TECNOLOGIA INTEL® TURBO BOOST FREQUÊNCIA 
2.0: 4.30 GHZ (DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR) TDP: 65 W ESPECIFICAÇÕES GRÁFICAS: TIPO: ONBOARD 
GRÁFICOS DO PROCESSADOR: GRÁFICOS UHD INTEL® 630 (DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR) FREQUÊNCIA DA BASE 
GRÁFICA: 350 MHZ MÁXIMA FREQUÊNCIA DINÂMICA DA PLACA GRÁFICA: 1.10 GHZ ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA: 
CAPACIDADE: 8 GB FREQUÊNCIA: 3200 MHZ TIPO: DIMM DDR4 ESPECIFICAÇÕES DE ARMAZENAMENTO: SSD 256GB SATA 
111 2,5" SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO CHIPSET: CHIPSET INTEL® H510 (DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR) 
MEMÓRIA: 2 X DIMM DUAL-CHANNEL DDR4 SUPORTE ATÉ 64 GB ÁUDIO: REALTEK AUDIO CODEC ÁUDIO DE ALTA 
DEFINIÇÃO 2/415.117.1 CANAIS REDE: CHIP REALTEK GBE LAN (1 GBIT /100 MBIT) 
PORTAS I/O: 1 PORTA DE TECLADO / MOUSE PS /2 1 PORTA D-SUB 1 PORTA HDMI 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1 4 PORTAS 
USB 2.011.1 1 PORTA RJ-45 3 X CONECTORES DE ÁUDIO FONTE: POTÊNCIA: 250W BIVOLT: CHAVEADA 
GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA . 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 2.542,65 Valor Total: 7.627,95 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 048 	37.990.239/0001-66 29.852,36 14.709,99 Sim 

2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 061 	28.706.488/0001-96 29.815,00 14.714,00 0,03 Sim 

3 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE 144 	20.081.724/0001-14 29.834,00 14.890,00 1,20 Sim 

4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 037 	30.607.801/0001-80 29.852,36 14.900,00 0,07 Sim 

5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS 011 	00.563.949/0001-08 29.852,36 15.399,99 3,36 Sim 

6 F. DENILSON E. DE OLIVEIRA - ME 082 	22.523.994/0001-63 29.848,00 16.800,00 9,09 Sim 

7 GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA 095 	42.221.638/0001-00 29.310,00 16.900,00 0,60 Sim 

8 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME 117 	20.365.863/0001-70 29.852,36 17.999,90 6,51 Sim 

9 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 038 	41.250.142/0001-94 29.852,36 18.000,00 0,00 Sim 

10 B DANIEL INFORMATICA 065 	11.607.273/0001-15 29.550,00 19.994,00 11,08 Sim 

11 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E 073 	41.380.220/0001-75 29.852,36 21.600,00 8,03 Sim ,JACQUELINE SILVA FROTA 023 	46.763.015/0001-02 78.843,20 21.632,40 0,15 Sim 

F.D. COMERCIAL LTDA 046 	30.144.060/0001-49 29.852,36 23.491,00 8,59 Sim 

14 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 074 	49.464.926/0001-27 29.852,36 25.030,80 6,55 Sim 

15 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA 009 	02.347.734/0001-77 29.852,36 26.990,00 7,83 Não 

16 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 024 	06.290.63710001-46 29.852,36 28.170,00 4,37 Sim 

17 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E 043 	15.412.998/0001-09 29.400,00 29.400,00 4,37 Sim 

18 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 008 	40.501.673/0001-40 29.822,22 29.822,22 1,44 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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